

A E MENDES LTDA - EPP
CNPJ: 41.472.655 / 0001 - 40
I.E.: 12.124.151 - 3
Rua de Nazaré nº 328 - Centro, CEP: 65010-410 - São Luis - MA
Fone: 3221 7874 / - Fax: 3231 6104 / Celular: 99930747
E-mail: livrariaeconomica@gmail.com

Dados Bancários:

Banco do Brasil \ Agencia: 2972 - 6 \ Conta Corrente: 10.011 - 0 \ Banco nº: 001

Pela presente, submetemos à apreciação de V.Sª., a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, declaramos que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital e que nos preços ofertados já estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

A
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90022/2024 - SRP

OBJETO:

Aquisição de Materiais de expediente e consumo e Cápsulas de Café, conforme especificações, condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

GRUPO I EXCLUSIVO PARA ME/ EPP						
Ítem	Discriminação	Marca / Fabricante / Modelo	Unit.	Quant.	P. unt.	P. total
1	APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPÓSITO TRANSPARENTE, COM 01 FURO, RETANGULAR, COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO. FABER CATELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	Masterprint / Masterprint / MP1207	Und	24	R\$ 0,60	R\$ 14,40
2	BLOCO DE PAPEL PARA RECADO, AUTO-ADESIVO, COR AMARELA, REMOVÍVEIS, EM PAPEL 38 X 50 MM, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, PACOTE COM 04 UND COM 100 FLS CADA, COM PRAZO DE VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, CLARAMENTE EXPRESSO NA EMBALAGEM DO PRODUTO. 3M, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	Masterprint / Masterprint / com 4	Und	950	R\$ 3,17	R\$ 3.011,50
					Total	R\$ 3.025,90
Seis mil quinhentos e setenta e sete reais						

GRUPO VII EXCLUSIVO PARA ME/ EPP						
Ítem	Discriminação	Marca / Fabricante / Modelo	Unit.	Quant.	P. unt.	P. total
25	MARCADOR PERMANENTE RECARREGAVEL, COM TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA REGULAR QUE PERMITE TRAÇOS DE 2, 4 E 8 MM, CX C/ 12 UNIDADES, PILOT, FABER CASTELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	Masterprint / Masterprint / MP616	Und	120	R\$ 1,48	R\$ 177,60
26	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO DE 1ª QUALIDADE, CORPO PLÁSTICO, PONTA MACIA, CORES: COR VERMELHA, AZUL, PRETO, QUE NÃO MANCHE O QUADRO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. PILOT, FABER CASTELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	Masterprint / Masterprint / MP619	Und	60	R\$ 1,61	R\$ 96,60
					Total	R\$ 274,20
					Seis mil quinhentos e setenta e sete reais	

Importa a presente proposta em _____ R\$ 3.300,10
três mil e trezentos reais e dez centavos

Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias, contados da data de abertura da sessão pública

Pagamento: Conforme Edital

Garantia / Validade dos produtos: de no mínimo 24 meses

Prazo e local de entrega:
30 dias, contados do (a) recebimento da Nota de Empenho, em remessa única

Local de entrega:
Almoxarifado do Ministério Público
do Maranhão, localizado na Avenida Governador Luís Rocha, 2409, Galpão 19, bairro
Liberdade, São Luís-MA, CEP: 65035-270

Responsável pela assinatura do Contrato: Antonio Eduardo Mendes, CPF 166.643.103-68, RG 66637993-3, casado, empresário, Proprietário.

Declaramos expressamente que temos ciência que os produtos somente serão recebidos se atender às especificações de qualidade do pedido, obrigando-se a corrigir qualquer defeito constatado imediatamente.

Declaramos expressamente de que os preços unitários dos objetos ofertados nesta licitação são fixos e irrevogáveis.

Declaramos expressamente de que os preços ofertados englobam todos os tributos encargos sociais, frete, seguro,



A. E. Mendes

Rua de Nazaré nº 328 – Centro São – Luis – MA, CEP: 65010-410 –

Fone: (98) 32217874– (98) 32316104

CNPJ: 41.472.655/0001-40 . Insc. Est.: 12.124.151-3 .

E-mail: livrariaeconomica@gmail.com

embalagens e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação.

Declaramos expressamente de que os preços ofertados englobam todos os tributos encargos sociais, frete, seguro, embalagens e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação.

Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;

Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;

Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº. 8.666/93.

São Luis - MA, 13 de junho de 2024.

Atenciosamente,

ANTONIO EDUARDO
MENDES:166643103
68

Assinado de forma digital por
ANTONIO EDUARDO
MENDES:16664310368
Dados: 2024.06.13 11:52:15
-03'00'

Antonio Eduardo Mendes

Empresário

Proprietário

CPF: 166.643.103-68

Identidade: 66637993-3



PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL (SECOM), situada na Av. Pedro II, S/Nº - Palácio de La Ravardiére - Centro – São Luís – MA, inscrita no CNPJ sob número 06.307.102/0001-30, a pedido da empresa A E MENDES CNPJ 41.472.655/0001-40, informa que a referida empresa forneceu a esta Secretaria materiais de escritório, e água mineral, e que o fornecimento se deu dentro do prazo, e que os produtos atenderam fielmente ao objeto, inexistindo nenhum fato que a desabone. Abaixo relação de produtos fornecidos.

Papel Para Impressão Formatado tipo:, Tamanho (C X L): 297 X 210 Mm, Gramatura: 75 Gm2, Cor: Branco, Característica Adicional: Ph Alcalino. Embalagem Com 500fls.	500	Tesoura, Material: Aço Inoxidável, Material Cabo: Plástico, Comprimento: 21 Cm	50
Envelope, Material: Kraft, Modelo: Saco Padrão, Tamanho (C X L): 240 X 340 Mm, Cor: Parda, Gramatura: 80 G/M2.	200	Caneta Esferográfica, Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1 Un, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Azul. Caixa Com 50 Und.	50
Fita Adesiva, Material: Polipropileno, Tipo: Transparente, Largura: 50 Mm, Comprimento: 50 M, Aplicação: Empacotamento	200	Perfurador Papel, Material: Metal, Tipo: Mesa, Tratamento Superficial: Pintado, Capacidade Perfuração: 40 Fl,	25
Clips Para Papel, Niquelado, Em Aço Inox Nº 2 /0 Caixa Com 100 Unidades.	50	Bandeja Documentos, Material: Plástico, Tipo: Dupla, Cor: Fumê, Comprimento: 390 Mm, Largura: 285 Mm, Altura: 60 Mm	25
Grampeador, Material: Metal, Tipo: Mesa, Capacidade: 20 Fl, Tamanho Grampo: 26/6, Características Adicionais: Tamanho Médio,.	15	Bloco Recado, Material: Papel, Cor: Amarelo Canário, Largura: 76 Mm, Comprimento: 102 Mm, Autoadesivo, Post It, Quantidade Folhas: 100 Um. Bloco Com 100fls	50
Grampo Grampeador, Material: Aço, Tratamento Superficial: Niquelado, Tamanho: 26/6. Caixa 5000 und.	20	Caneta Marca Texto, Material: Plástico, Tipo Ponta: Chanfrada, Cor: Fluorescente Amarela, Tipo: Base Água, Secagem Rápida.	150
Pasta Arquivo, Material: Plástico Corrugado, Tipo: Caixa, Largura: 245 Mm, Altura: 350 Mm, Cor: Azul, Características Adicionais: Desmontável, Tamanho: Ofício, Aplicação: Arquivo De Documento	100	Água mineral em garrafa de 330ml fardo com 24 garrafas	10
		Água mineral em galão de 20L	20

São Luís – MA, 23 de novembro de 2023.

Maud de Sousa Gonçalves

Nome: Maud de Sousa Gonçalves
Cargo: Chefe da Assessoria Técnica
Matrícula: 51159
CPF: 643261363-91

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

São Luís (MA), 12 de janeiro de 2024.

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa **A. E. MENDES LTDA**, inscrita sob o CNPJ n.º 41.472.655/0001-40, estabelecida na Rua de Nazaré, n.º 328, Centro, São Luís - MA, presta serviços a esta **SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO – SEGOV**, CNPJ n.º 24.393.108.0001-50, estabelecida na Avenida Pedro II, n.º 03 – Centro, São Luís/MA CEP: 65010-450, Órgão da Administração Pública Direta, detém de qualificação técnica para o fornecimento por demanda de "**Fornecimento de Materiais de Expediente, incluindo o serviço de entrega**".

Registramos que a empresa vem prestando serviços para a **SEGOV** através do **Contrato n.º 08/2023**, decorrente do Processo Administrativo **0219979/2022 – SEGOV/MA**, aditado pelo **Processo Administrativo n.º 0255891/2022-SEGOV/MA**, acrescer aproximadamente 23,34% ao valor total, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para o fornecimento por demanda de "**Materiais de Expediente, incluindo o serviço de entrega**" para atender as necessidades das Residências Oficiais do Governo do Estado do Maranhão - **SEGOV**, conforme especificações, detalhamento e quantitativos em Termo de Contrato e Aditivo:

LOTE VI - RESIDENCIA OFICIAL GOVERNADOR (PALÁCIO DOS LEÕES)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD ORIGINAL	QTD ADITIV	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)
19	CLIPES PARA PAPEL, NIQUELADO, EM AÇO INOX N° 2/0 CAIXA COM 100 UND. BACCHI, ACC OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	200	50	R\$2,20	R\$110,00
20	CLIPES PARA PAPEL, NIQUELADO, EM AÇO INOX N° 4/0 CAIXA COM 50 UND. BACCHI, ACC OU MELHOR QUALIDADE.	CX	220	55	R\$2,20	R\$121,00
21	CLIPES PARA PAPEL, NIQUELADO, EM AÇO INOX, N° 6/0 CAIXA COM 50 UND BACCHI, ACC OU DE	CX	220	55	R\$2,80	R\$154,00
22	COLCHETE EM AÇO LATONADO, N° 05, CAIXA COM 72 UND. BACCHI, ACC OU DE MELHOR	CX	20	5	R\$6,00	R\$30,00

23	COLCHETE EM AÇO LATONADO, Nº 05, CAIXA COM 72 UND. BACCHT, ACC OU DE MELHOR	CX	100	25	R\$10,00	R\$250,00
24	COLCHETE EM AÇO LATONADO, Nº 15, CAIXA COM 72 UND. BACCHI, ACC OU DE MELHOR	CX	30	7	R\$15,00	R\$105,00
25	GRAMPEADOR EM METAL; PRETO/PRATA; EM AÇO COM BASE E APOIO PLÁSTICO ANATÔMICO; CAPACIDADE DE ATÉ 240 FOLHAS. EASY OFFICE, ADECK OU DE MELHOR QUALIDADE (MATERIAL PERMANENTE)	UN D	12	3	R\$149,00	R\$447,00
26	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA METÁLICO, CAPACIDADE GRAMPEAR NO MÍNIMO 30 FOLHAS, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, BASE FECHAMENTO DO GRAMPO COM 2 POSIÇÕES (FECHADO E ABERTO), COM ACABAMENTO NIQUELADO ESTOJO DE	UN D	50	12	R\$35,50	R\$426,00
27	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 15 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUROS REDONDOS COM MARGINADOR EASY	UN D	100	25	R\$18,70	R\$467,50
28	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUROS REDONDOS COM MARGINADOR EASY	UN D	30	7	R\$95,50	R\$668,50

29	PORTA-CANETA COM 3 DIVISÕES: MATERIAL: ACRÍLICO, ALTURA: 100 mm, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO, LARGURA: 230 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 3	UND	50	12	R\$11,60	R\$139,20
30	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA EXTRATOR GRAMPO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESPÁTULA, TRATAMENTO	UND	50	12	R\$5,60	R\$67,20
31	GRAMPO PARA GRAMPEADOR: MATERIAL: METAL, TAMANHO 26/6, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO CAIXA COM 160 UND	CX	160	40	R\$6,00	R\$240,00
32	GRAMPO PARA GRAMPEADOR: MATERIAL: METAL, TAMANHO 23/13 TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, CAIXA COM 30 UND	CX	30	7	R\$25,50	R\$178,50
33	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, COR BRANCA (ROMEU E JULIETA), APROXIMADAMENTE 90 mm A 115 mm, CAIXA COM 50 UND. BACCHI, ACC OU DE MELHOR	CX	50	12	R\$10,90	R\$130,80
34	LIGA ELÁSTICA LÁTEX, Nº 18, AMARELA, PACOTE COM 100G	PCT	100	25	R\$4,62	R\$115,50
						R\$15.000,00

LOTE VI- CANETAS, LAPIS, COLAS, PINCEIS APONTADORES E APAGADORES.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD ORIGINAL	QTD ADITIVO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
40	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO NO TAMANHO NORMAL EM PLÁSTICO. COM FELTRO. FABER CASTELL, TILIBRA OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	5	1	R\$5,00	R\$5,00

41	APONTADOR DE LÁPIS - MATERIAL: METAL, QUANTIDADE FUROS: 1 TIPO ESCOLAR, TAMANHO: PEQUENO. FABER	UND	60	15	R\$1,40	R\$21,00
42	BORRACHA DE VINIL COM PROTETOR DE PLÁSTICO PARA DESENHO, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 42 MM X 21 MM X 11 MM, NA COR BRANCA. FABER CASTELL OU DE	UND	100	25	R\$2,00	R\$50,00
43	BORRACHA LÁPIS/TINTA BICOLOR (VERMELHA AZUL), PELIKAN OU DE MELHOR	UND	100	25	R\$0,40	R\$10,00
44	CANETA CORRETIVA, A BASE DE ÁGUA PARA CORRIGIR TEXTO IMPRESSO, EM EMBALAGEM CONTENDO 8 ML, NÃO TÓXICO. BIC, FABER CASTEL OU DE MELHOR	UND	100	25	R\$4,25	R\$106,25
45	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL, ESCRITA MÉDIA CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, PONTA DE TUNGSTÊNIO, CORPO COM ORIFÍCIO DE RESPIRO, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, TAMPA CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO, PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA TAMPA, FABRICAÇÃO NACIONAL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. BTC, COMPACTOR, FABER CASTELL OU DE MELHOR QUALIDADE. CAIXA COM 50 UND.	CX	25	6	R\$34,00	R\$204,00

46	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA, ESCRITA MÉDIA CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, PONTA DE TUNGSTÊNIO, CORPO COM ORIFÍCIO DE RESPIRO, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, TAMPA CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO, PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA TAMPA, FABRICAÇÃO NACIONAL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. BIC, COMPACTOR, FABER CASTELL OU DE MELHOR	CX	20	5	R\$34,00	R\$170,00
47	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA, ESCRITA MÉDIA CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, PONTA DE TUNGSTÊNIO, CORPO COM ORIFÍCIO DE RESPIRO, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, TAMPA CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO, PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA TAMPA, FABRICAÇÃO NACIONAL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. BIC, COMPACTOR, FABER	CX	5	1	R\$34,00	R\$34,00

48	CANETA HIDROGRÁFICA 1,0 MM, TINTA PERMANENTE E SECAGEM RÁPIDA,	UND	40	10	R\$2,40	R\$24,00
50	CANETA MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA, COR LARANJA, TINTA LUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, EXPESSURA do TRAÇO 4,0MM.	UND	60	15	R\$1,00	R\$15,00
51	CANETA MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA, NA COR AZUL, TINTA FLUORESCENTE A BASE DEÁGUA, EXPESSURA DO TRAÇO 4 mm. ADECK, MAXPRINT OU DE MELHOR	UND	60	15	R\$1,00	R\$15,00
52	CANETA MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA, NA COR ROSA, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, EXPESSURA DO TRAÇO 4 mm. ADECK, MAXPRINT OU DE MELHOR	UND	60	15	R\$1,00	R\$15,00
53	CANETA MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA, NA COR VERDE, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, EXPESSURA DO TRAÇO 4 mm. ADECK, MAXPRINT OU DE MELHOR	UND	60	15	R\$1,00	R\$15,00
54	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA DE USO GERAL, ESTER DE CIANOACRILATO, INCOLOR EMBALAGEM CONTENDO 5 GRAMAS. LOCTITE, BIC, SUPER BONDER OU DE MELHOR	UND	25	6	R\$11,00	R\$66,00

55	COLA BRANCA EM BASTÃO FRASCO COM APROXIMADAMENTE 21 G, TUBO PLÁSTICO, BASE GIRATÓRIA, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 12 UND. FABER CASTELL,	UND	120	30	R\$2,20	R\$66,00
56	COLA PLÁSTICA SECAGEM RÁPIDA, FORMA PASTOSA, NA COR BRANCA, EM EMBALAGEM DE 9015, COM UTILIDADE COMPROVADA PARA COLAR MADEIRA, PAPEL, PAPELÃO, TECIDO, ETC. CASCOREZ OU DE	UND	50	12	R\$2,20	R\$26,40
57	PARA COLAR MADEIRA, PAPEL, PAPELÃO, TECIDO, ETC. CASCOREZ OU DE MELHOR QUALIDADE. COM UTILIDADE COMPROVADA DE COLAR MADEIRA, PAPEL, PAPELÃO, TECIDO. CASCOREZ OU DE MELHOR QUALIDADE	UND	15	3	R\$21,00	R\$63,00
58	LAPIS HB Nº 2, ESCRITA MACIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM APONTADO, CORPO EM MADEIRA, ENVERNIZADO.	UND	600	150	R\$00,35	R\$52,50
59	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA MACIA, DO DESCARTÁVEL, NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UND. PILOT OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	10	2	R\$26,55	R\$53,10

60	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA MACIA, DO DESCARTÁVEL, NA COR VERMELHA, CAIXA COM 1,2 UND. PILOTOU DE	CX	10	2	R\$27,00	R\$54,00
61	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA MACIA, DO DESCARTÁVEL, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UND. PILOT OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	10	2	R\$27,05	R\$54,10
62	UMEDECEDOR PARA DEDOS, CREME ANTIBACTERIANO, 12 G. MOLHA - DEDO 12, RADEX, DEDEX OU DE MELHOR	UND	50	12	R\$3,00	R\$36,00
						R\$1.170,35
LOTE VIII- BANDEJAS, PEN DRIVES, DVD'S, PRANCHETAS, RÉGUAS,						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	QTD ORIGINAL	QTD ADITIVO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
66	BANDEJA EXPEDIENTE: MATERIAL: ACRÍLICO, PROFUNDIDADE: 32 mm, COMPRIMENTO:	UND	30	7	R\$60,00	R\$420,00
67	DVD-R GRAVÁVEL 4.7G13, 120 MIN, 1 6X. PACOTE COM 100 UND.	PCT	20	5	R\$198,00	R\$990,00
68	PEN DRIVES 16 GB, USB 2.0. SCANDISK, KINGSTON OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	120	30	R\$35,00	R\$1.050,00

69	PRANCHETA PORTÁTIL, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM PRENEDEDOR METÁLICO, LIVRE DE REBARBAS, 330 mmX216mmX2mm.	UND	10	2	R\$21,50	R\$43,00
70	RÉGUA COMUM: MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO: 30 cm, COR: TRANSPARENTE, GRADUAÇÃO: MILIMETRADA, TIPO MATERIAL: RÍGIDO	UND	100	25	R\$1,50	R\$37,50
71	RÉGUA COMUM: MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO: 50 cm, COR: TRANSPARENTE, GRADUAÇÃO: MILIMETRADA, TIPO	UND	60	15	R\$5,00	R\$75,00
72	TESOURA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO COMPRIMENTO 14 cm.	UND	50	12	R\$5,50	R\$66,00
73	PILHA ALCALINA PALITO AAA, 1,5 VOLTS, ZINCO CARBONO. DURACELL, PANASONIC OU DE MELHOR QUALIDADE	PAR	500	125	R\$6,00	R\$750,00
74	PILHA ALCALINA AA, 1,5 VOLTS, ZINCO CARBONO. DURACELL, PANASONIC OU DE MELHOR	PAR	300	75	R\$6,00	R\$450,00
VALOR TOTAL ADITIVO DO LOTE VIII						R\$3.881,50
VALOR TOTAL ADITIVO LOTES: IV+VI+VIII						R\$8.702,05
VALOR TOTAL CONTRATO Nº08/2022/SEGOV/MA (VALOR ORIGINAL+ VALOR ADITIVO)						R\$44.402,05

Informamos ainda que a prestação dos serviços vem atendendo satisfatoriamente as nossas necessidades técnicas e cumprindo tecnicamente os termos do contrato firmado, não havendo portanto, nada que desabone sua capacidade técnica.



Documento assinado digitalmente

CINDY GABRIELLE MARTINS DINIZ

Data: 12/01/2024 13:14:21-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

CINDY GABRIELLE MARTINS DINIZ

Fiscal contrato nº 08/2023/SEGOV/MA

Matrícula nº 00889259-1

CATÁLOGO DE PRODUTOS



grupomaster

SINCE 1996



BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES - MP 2000

BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES
37,5mm X 50mm
4 UNIDADES - 100fls cada



CÓD. PRODUTO

325010001

CÓD. BARRA UNID.

7898119105654

CÓD. BARRA CAIXA INTER - 12 CAIXAS

27898119105658

CÓD. BARRA CAIXA MASTER - 144 CAIXAS

17898119105651

BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES - MP 2001

BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES
37,5mm X 50mm
4 UNIDADES - 100fls cada - NEON



CÓD. PRODUTO

325010002

CÓD. BARRA UNID.

7898119105661

CÓD. BARRA CAIXA INTER - 12 CAIXAS

27898119105665

CÓD. BARRA CAIXA MASTER - 144 CAIXAS

17898119105668

BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES - MP 2010

BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES
75mm X 75mm
100fls



CÓD. PRODUTO

325010003

CÓD. BARRA UNID.

7898119105678

CÓD. BARRA CAIXA INTER - 12 CAIXAS

27898119105672

CÓD. BARRA CAIXA MASTER - 288 CAIXAS

17898119105675

BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES - MP 2011

BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES
75mm X 75mm
100fls



CÓD. PRODUTO

325010004

CÓD. BARRA UNID.

7898119105685

CÓD. BARRA CAIXA INTER - 12 CAIXAS

27898119105689

CÓD. BARRA CAIXA MASTER - 288 CAIXAS

17898119105682

MARCADOR PERMANENTE RECARREGÁVEL - MP 616


Para uso em madeira, vidro, plástico, borracha, metal e etc.
 Traço 5mm - Ponta chanfrada.
 Dimens. 127mmX18mmX20mm

COR	CÓD. PRODUTO	CÓD. BARRA UNID.	CÓD. BARRA CAIXA C/ 12 UNID.	CÓD. BARRA CAIXA INTER. - 12 CAIXAS	CÓD. BARRA CAIXA MASTER - 72 CAIXAS
	309040017	7898119104954	7898119104947	27898119104941	17898119104944
	309040018	7898119104978	7898119104961	27898119104965	17898119104968
	309040019	7898119104992	7898119104985	27898119104989	17898119104982
	309040020	7898119105012	7898119105005	27898119105009	17898119105002

PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - MP 619


Pincel para uso em quadro branco.
 Ponta macia, Apaga facilmente,
 Tinta especial, recarregável - Traço 5mm
 Dimens. 120mmX18mmX15mm

COR	CÓD. PRODUTO	CÓD. BARRA UNID.	CÓD. BARRA CAIXA C/ 12 UNID.	CÓD. BARRA CAIXA INTER. - 12 CAIXAS	CÓD. BARRA CAIXA MASTER - 72 CAIXAS
	309050009	7898119105111	7898119105104	27898119105108	17898119105101
	309050010	7898119105135	7898119105128	27898119105122	17898119105125
	309050011	7898119105159	7898119105142	27898119105146	17898119105149
	309050012	7898119105173	7898119105166	27898119105160	17898119105163

Apontador - MP 1202

APONTADOR DE PLÁSTICO DIAMOND, CORES SORTIDAS

Segurança

Registro
006273/2023
Compulsório



Cód. Produto
315010003

CAIXA C/ 48 UNID
7898119105432

CAIXA MASTER
60 CAIXAS
17898119105439

Apontador - MP 1203

APONTADOR DE METAL PRATA

Segurança

Registro
006271/2023
Compulsório



Cód. Produto
315010004

CAIXA C/ 48 UNID
7898119105449

CAIXA MASTER
60 CAIXAS
17898119105446

Apontador - MP 1207

COM DEPÓSITO - BASE PLÁSTICA

Segurança

Registro
006273/2023
Compulsório



Cód. Produto
315010008

CAIXA C/ 48 UNID
7898119105467

CAIXA MASTER
60 CAIXAS
17898119105484

Borracha - MP 200

BORRACHA BRANCA TPR C/CAPA AZUL C/24 UNID. 10X20X40



Segurança

Registro
006229/2023

Compulsório



Cód. Produto
316010001

UNIDADE
7898119105500

CAIXA C/ 24 UNID
7898119105494

CAIXA MASTER
48 CAIXAS
17898119105507

Borracha - MP 207

BORRACHA PONTEIRA BRANCA TPR PET C/50 UNIDADES

Segurança

Registro
006229/2023
Compulsório



Cód. Produto
316010009

CAIXA C/ 50 UNID
7898119105555

CAIXA MASTER
48 CAIXAS
17898119105552